6. No nos escriue V. R. que queda por viceprouincial, ni tampoco el prouincial nos ha auisado; pero por coniecturas se colige; y así se enderezan las cartas a V. R. como a tal; y en las oraciones <sup>a</sup> y sacrificios suyos, y de todo esse collegio todos mucho nos encomendamos. De Roma 23 de Marzo de 1573.

*Inscriptio.* P. Maldonado, Pariggi.

---

<sup>a</sup> orationes *ms.*

---

Maldonatus onera et reditus prioratus de Amelia, quem viridunensis episcopus, Nicolaus Psalmaeus, collegio Societatis adjungi cupiebat.

<sup>4</sup> Per breve *Ad apost. dignitatis*, die : Junii 1573 datum, Gregorius XIII, P. M., applicat collegio Societatis burdigalensi prioratum S. Jacobi burdigalensis a Petro Deplans, clerico, resignatum.

## 209

P. HENRICUS BLYSSEMIUS POLANCO

PRAGA 28 MARTII 1573 <sup>1</sup>.*1. Caritatis officia.—2. Ministerii sacri fructus.*

1. † Pax Chri. Admodum Rde. in Chro. Pater. Quas circa medium Februarii per Patrem prouincialem nostrum isthuc literas dedi, puto iam pridem R. P. V. redditas esse. Nunc scribo rursus, non quod vlla materiae necessitas ita postulet, sed vt humiliter salutem, et paucis certiozem de statu rerum nostrarum faciam R. P. V., cui vt filii pragenses commendatissimi et charissimi sunt, ita, sat scio, pergratum accidit, et peculiare solatium est (quandoquidem affectus paternus seipsum negare non potest), si literas de eis crebriores accipiat. Omnes igitur certe, Deo laus, valemus, exceptis nouitiis duobus, quos febris quotidiana nondum reliquit, sed multo clementius tamen quam hactenus exercet, vt propediem eos melius habituros, Deo propitio, speremus.

2. Propemodum iam absoluimus messem paschalem, quae licet hic sterilis ob temporum istorum vel hominum potius iniuriam esse soleat, hoc tamen anno fuit vberior, tametsi hic nulla sit aula. Nam poenitentes habuimus circiter 500 paucis diebus; ex quibus heretici 40, abiuratis heresibus omnibus, ad sanctae matris ecclesiae gremium redierunt; multi quoque senes qui a 50 annis confessi non fuerant, et bohema quaedam mulier, quae iam excessit annum centesimum, et nunquam exhomologesin experta fuerat, aliique similes reducti sunt. Plures habuissemus procul dubio, nisi Pragae (excepta cathedrali ecclesia) omnes parochiae essent hussiticae vel hereticae, ad quas etiam ciues pragenses cum familiis suis vel inuiti (quod de nonnullis constat) accedere compelluntur, praesertim hoc paschali tempore. Nos interim qualescumque possumus hinc inde manipulos colligimus, et quidem paucis esse contentos oportet, donec, fauente Dei clementia, restituantur alienati agri, vt in eis liberius seminare ac